



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक १३७(३)]

शुक्रवार, ऑक्टोबर २१, २०१६/आश्विन २९, शके १९३८

[पृष्ठे ४, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २७३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांब्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, तिसरा मजला, मुख्य इमारत,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २१ ऑक्टोबर २०१६

अधिसूचना

महाराष्ट्र विद्युत शुल्क अधिनियम, २०१६.

क्रमांक इएलडी. २०१६/प्र.क्र. २५२/ऊर्जा-१.—महाराष्ट्र विद्युत शुल्क अधिनियम, २०१६ (२०१६ चा महा. २६) च्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) आणि अनुसूची क, ख व ग अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून आणि याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून आणि उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग, अधिसूचना क्रमांक इएलडी. २०१५/प्र. क्र. २१/ऊर्जा १, दिनांक १३ एप्रिल, २०१५ चे अधिक्रमण करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे सप्टेंबर, २०१६ या बिलींग महिन्यापासून सोबतच्या तक्त्यातील स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेल्या वीज वापरसाठी उक्त तक्त्यातील स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेले विद्युत शुल्काचे दर विनिर्दिष्ट करित आहे :—

तक्ता - अ

अ.क्र. (१)	वीज देयकाचे प्रशुल्क प्रवर्ग (२)	विद्युत शुल्काचे दर (३)
१	भाग क : निवासी	वापर आकाराच्या १६ टक्के
२	भाग ख : वाणिज्यिक	वापर आकाराच्या २१ टक्के
३	भाग ग : कृषी (कृषी पंप वगळून)	वापर आकाराच्या ९.३ टक्के
४	भाग घ : तात्पुरता	वापर आकाराच्या २१ टक्के
५	भाग ड : जाहिराती व फलक (होर्डिंग्ज)	वापर आकाराच्या २१ टक्के
६	भाग च : औद्योगिक	वापर आकाराच्या ९.३ टक्के
७	भाग छ : मेट्रो रेल्वे	वापर आकाराच्या २० टक्के

(१)

तक्ता - ब

अ.क्र. (१)	वीज देयकाचे प्रशुल्क प्रवर्ग (२)	उपयोजनाचे प्रयोजन (३)	विद्युत शुल्काचे दर (४)
१	(एक) कॅप्टीव्ह पॉवर (स्वनिर्मित वीज) (दोन) सहवीज निर्मितीपासून वीज (तीन) पर्यायी वीजनिर्मिती (चार) नवीकरणीय स्रोतापासून वीज (पाच) स्वतंत्र वीज उत्पादक (आयपीपी)	(एक) स्व-वापर (दोन) इतर व्यक्ती किंवा व्यक्तींना पुरवठा.	१२० पैसे प्रति युनिट वितरण कंपनी किंवा लायसनधारक यांच्या प्रचलित वापर आकारावर तक्ता "अ" मध्ये नमूद केलेल्या दराप्रमाणे.

तक्ता - क

अ.क्र. (१)	वीज देयकाचे प्रशुल्क प्रवर्ग (२)	उपयोजनाचे प्रयोजन (३)	विद्युत शुल्काचे दर (४)
१	मुक्त प्रवेश	(एक) स्व-वापर	वितरण कंपनी किंवा लायसनधारक यांच्या प्रचलित
२	इतर	(दोन) इतर व्यक्ती किंवा व्यक्तींना पुरवठा.	वापर आकारावर तक्ता "अ" मध्ये नमूद केलेल्या दराप्रमाणे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

बिपिन श्रीमाळी,
शासनाचे सचिव.

INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 21st October 2016.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA ELECTRICITY DUTY ACT, 2016.

No. ELD. 2016/CR. 252/Energy-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 and Schedule A, B and C of the Maharashtra Electricity Duty Act, 2016 (Mah. XXVI of 2016) and of all other powers enabling it in this behalf, and in supersession of the Government Notification, Industries, Energy and Labour Department, No. ELD. 2015/CR. 21/NRG. 1, dated the 13th April 2015 the Government of Maharashtra hereby specifies with effect from the billing month of September 2016, the rates mentioned in column (3) of the Tables appended here to, to be the rates at which the electricity duty shall be levied and paid in respect of the consumption of energy mentioned in column (2) of the said Tables.

Table 'A'

Sr. No. (1)	Tariff Category of Electricity Bill (2)	Rate of Electricity Duty (3)
1	Part A : Residential	16 percent of the consumption charges
2	Part B : Commercial	21 percent of the consumption charges
3	Part C : Agricultural (Excluding agricultural pumps).	9.30 percent of the consumption charges
4	Part D : Temporary	21 percent of the consumption charges
5	Part E : Advertisements and Hoardings.	21 percent of the consumption charges
6	Part F : Industrial	9.30 percent of the consumption charges
7	Part G : Metro Rail	20 percent of the consumption charges.

Table 'B'

Sr. No. (1)	Tariff Category of Electricity Bill (2)	Utilisation Purpose (3)	Rate of Electricity Duty (4)
1	(i) Captive Power (ii) Power from Co-Generation (iii) Stand by Generation (iv) Power from Renewable Energy. (v) Independent Power Producer (IPP).	(i) Self-use (ii) Supply to other person or persons.	120 Paise per unit. On the prevailing consumption charges of distribution company or licensee as per the rates specified in Table 'A'.

Table 'C'

Sr. No. (1)	Tariff Category of Electricity Bill (2)	Utilisation Purpose (3)	Rate of Electricity Duty (4)
1	Open access	(i) Self-use	On the prevailing consumption charges of distribution company or licensee as per the rates specified in Table 'A'.
2	Other	(ii) Supply to other person or persons.	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

BIPIN SHRIMALI,
Secretary to Government.